
GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
5. VELIKONOČNA NEDELJA 28. 4.
PETER, DUH., MUČ.

8.00 
10.00 

† JOŽE MARČUN 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

PONEDELJEK 29. 4. 
KATARINA SIENSKA, DEV., UČ. 

19.00 † MATUHOVI 

TOREK 30. 4. 
PIJ V., PP 

7.00 † IVANKA ERMAN 

SREDA 1. 5. 
JOŽEF, DELAVEC 

19.00 † HROVAT IN MEDIC 

ČETRTEK 2. 5. 
ATANAZIJ, ŠK., UČ. 

19.00 † ANA STOPAR, OBL. 

PETEK 3. 5. 
FILIP IN JAKOB, AP. 

19.00 † FILIP URH 

SOBOTA 4. 5. 
FLORIJAN, MUČ. 

19.00 ŽIVI IN † GAŠPERJEVI 

6. VELIKONOČNA NEDELJA 5. 5.
ANGEL, MUČ.

8.00 
10.00 

19.00 

† STANE, OGL. IN FRANCKA REHBERGER 
† ROZALIJA NOVAK, 30. DAN 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
ŠMARNICE 

PONEDELJEK 6. 5. 
DOMINIK SAVIO, MLADENIČ 
PROŠNJI DAN 

19.00 † ERIKA FLAJS 

TOREK 7. 5. 
STANISLAV, ŠK. 
PROŠNJI DAN 

19.00 † STARŠI JAGER 

SREDA 8. 5. 
BONIFACIJ, PP. 
PROŠNJI DAN 

 19.00 † MIRKO PESJAK 

ČETRTEK 9. 5. 
GOSPODOV VNEBOHOD 

19.00 † FERI OŠLAJ 

PETEK 10. 5. 
JOB. SV. MOŽ 

LANCOVO: 9.00 
19.00 

ZA BLAGOSLOV BRDSKEGA IN VOŠENSKEGA POLJA 
† STANKO LIKAR 

SOBOTA 11. 5. 
ALEKSANDER, PP., MUČ. 

19.00 † PAVLA KREMŽAR 

7. VELIKONOČNA NEDELJA 12. 5.
PANKRACIJ, MUČ.

8.00 
11.00 
19.00 

† DRUŽINA REBOLJ 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
ŠMARNICE 

PONEDELJEK 13. 5. 
FATIMSKA M.B. 

19.00  † JOŽE PETERNEL IN STARŠI ČERNE 

TOREK 14. 5. 
BONIFACIJ, MUČ. 

19.00 † SLAVA ŽURKO 

SREDA 15. 5. 
ZOFIJA, MUČ. 

19.00 † LJUDMILA IN MIRKO PRISTOV 

ČETRTEK 16. 5. 
JANEZ NEPOMUK, DUH., MUČ. 

19.00 † KATARINA, ALOJZ IN ANDREJ VURNIK 

PETEK 17. 5. 
JOŠT, PUŠČ. 

19.00 † ERIKA FLAJS 

SOBOTA 18. 5. 
JANEZ I. , PP., MUČ. 

19.00 † AŽMAN 
† IVANA VOZEL, 30. DAN 

NEDELJA 19. 5. 
BINKOŠTI 
URBAN I., PP 

8.00 
10.00 
19.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† DRUŽINA ŠOLAR 
ŠMARNICE 

PONEDELJEK 20. 5. 
MARIJA, MATI CERKVE 

19.00  † RADKO ROGELJ 

TOREK 21. 5. 
KRIŠTOF IN MEHIŠKI MUČ. 

19.00 † IDA BERGANT, OBL. 

SREDA 22. 5. 
MARJETA KASIJSKA, RED. 

19.00 † ANGELA MEDIC 

ČETRTEK 23. 5. 
SOCERB, MUČ. 

19.00 † FRANCKA IN STANE REHBERGER 

PETEK 24. 5. 
MARIJA, POMOČNICA KRISTJANOV 

19.00 † MIRKO VIDIC 

SOBOTA 25. 5. 
GREGOR VII., PP 

19.00 † JANEZ OBLAK 

NEDELJA 26. 5. 
SVETA TROJICA 
FILIP NERI, DUH. 

8.00 
10.00 
19.00 

† JOŽEF, OBL. IN DOLINOVI 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
ŠMARNICE 

MOLITEV BIRMANCA ZA SVOJEGA BOTRA  
Tudi botri potrebujejo „spremljevalca“ Vsak birmanec ima svojega 
botra. Boter ga spremlja pri pripravi na birmo, ga pripelje k birmi in ga 
predstavi birmovalcu. Biti boter ni tako enostavno, kot je to morda 
videti na prvi pogled. Zagotovo ni botrova naloga (samo) to, da izbere 
lepo darilo. Ne, njihova naloga je mnogo bolj zahtevna. Takoj za starši 
so prvi, ki nam kažejo zgled v veri. Ali vem, kdo je moj birmanski 
boter? Ker pa so tudi naši botri le ljudje, ki lahko delajo napake in 
padejo pod skušnjavami, je prav, da zanje “priskrbimo” najboljšega 
pomočnika. Po prejemu svete birme molimo za botre, da bodo z Božjo 
pomočjo ostali svetel zgled vere.  
Molitev za botra  
Dobri Bog, pri birmi je stal poleg mene moj boter in je položil svojo 
roko na mojo ramo. Dal mi je občutek varnosti in trdnosti. Prosim te za 
svojega botra, da bo človek vere in dobrote. Pomaga naj mi odkrivati 
lepote krščanskega življenja. Povrni mu vse, kar stori dobrega zame. 
Končno pa naju oba pripelji v nebeško veselje. Amen. 

Nedelja, 28. 4. 2024 leto XXXIX (689)



 
NAŠI RAJNI: Ivana Vozel, Radovljica. Gospod daj ji večni pokoj. 
 

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE: K molitvi za nove duhovne 
poklice smo vedno povabljeni in zato je prav, da s to prošnjo in 
zavzeto molitvijo pridemo pred Gospoda vsak ponedeljek po maši. 
Vabljeni. 
 

ČIŠČENJE CERKVE: 11. 5. : starši prvoobhajancev; 25. 5. starši 
birmancev; 8. 6.: st. zak. sk. 
 

Zahvaljujem se vsem, ki požrtvovalno čistite župnijsko cerkev. Vabljeni 
tudi ostali, da se pridružite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne 
običajno ob 8.00 oz. po dogovoru.  
 

SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v 
župnijsko kapelo k molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni! 
 

ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET ima srečanje v ponedeljek 6. 5. ob 
20.00. Člani vabljeni že k sveti maši in molitvi za nove duhovne 
poklice. 
 

DOGODKI:  
 

Birmanska devetdnevnica: začetek 2. 5.  
SV. FLORIJAN (STUDENČICE): 4. 5.: zaobljubljena sv. maša ob 9.00! 
SREČANJE BIRMANCEV, STARŠEV, BOTROV S ŠKOFOM: 11. 5. ob 
18.00 
BIRMA: 12.5. ob 11.00 
Tridnevnica pred sv. obhajilom: 23. 5. 
Prva sv. spoved – prvoobhajanci: 10. 5. ob 17.00 
PRVO SVETO OBHAJILO: 26. 5. ob 10.00 
TELOVSKA PROCESIJA (ZAKLJUČEK VEROUKA): 2.6. 
ZAKONSKI JUBILANTI: 9. 6. 
PRAZNOVANJE ŽUPNIJSKEGA ZAVETNIKA: 30. 6. 
ORATORIJ: 7. 7. – 13. 7. 
 

ŠMARNIČNA POBOŽNOST  
Šmarnice so še vedno ena najbolj priljubljenih ljudskih pobožnosti na 
Slovenskem. Začetki šmarnične pobožnosti segajo pred leto 1815, ko 
je papež Pij VII. pobožnost meseca maja potrdil in obdaril z odpustki. 
Pobožnost, ki so jo poimenovali Marijin mesec, so začeli v Rimu, od 
koder se je hitro razširila po vsej Italiji, Nemčiji in Franciji. V Nemčiji je 
nadomestila praznovanje ob poganskem »majskem drevesu« 
(Maibaum). Med Slovenci se je majniška pobožnost začela v 
ljubljanskem semenišču na pobudo četrtoletnika Jerneja Lenčka leta 
1851, od tod pa se je hitro razširila po vsej slovenski deželi. Besedilo 
za to pobožnost z naslovom Mesec Marije je že leta 1842 iz francoščine 

priredil Davorin Trstenjak. Leta 1852 so to marijansko pobožnost 
obhajali v ljubljanskem Alojzijevišču, leta 1855 so pobožnost obhajali 
že v romarski cerkvi na Kalobju, leta 1860 v mariborskem bogoslovju. 
Janez Volčič je leta 1855 napisal knjigo z naslovom Šmarnice, po 
cvetlici, ki vzcveti v začetku maja, in pod tem imenom se je pobožnost 
hitro razširila med ljudmi. Ljudje so to pobožnost vzeli za svojo in so jo 
obhajali pri številnih Marijinih kapelicah, kjer so brali šmarnično branje, 
molili litanije in peli Marijine pesmi. Še danes je ta navada marsikje 
ohranjena, čeprav imajo danes po cerkvah šmarnice največkrat med 
mašo. 
 

Zbiranje sredstev za misijon v Argentini  
V okviru programa POTA, ki ga izvaja Katoliška mladina, se mladi 
pripravljamo, da se  odpravimo na misijone po svetu. Naša srca so 
polna želja po deljenju vere, upanja in ljubezni s tistimi, ki se soočajo z 
izzivi, ki segajo preko materialnih pomanjkljivosti. V Argentini bomo 
skupaj z mladimi iz slovenske skupnosti na misijonu v Eldoradu 
pripravili različne dejavnosti za otroke in mlade, pomagali pri 
oznanjevanju vere, delovali pa bomo tudi v centru, ki skrbi za 
brezdomce in revne v Buenos Airesu ter v Akamasoi Argentina. V ta 
namen bomo v nedeljo 5. maja po sveti maši zbirali prostovoljne 
prispevke. Mladi, ki se odločimo za misijon, svoje potovanje 
financiramo  sami, vaša finančna pomoč bo namenjena ljudem v 
Argentini, nakupu osnovnih življenjskih dobrin in izvedbi misijona. Že v 
naprej se vam najlepše zahvaljujemo za vašo molitev in podporo. 
 

GOSPODOV VNEBOHOD, 9. maj  
Gospodov vnebohod je poleg velike noči in binkošti eden izmed 
najpomembnejših krščanskih praznikov, ki so ga zanesljivo obhajali že 
ob koncu 4. stoletja. Praznik obhajamo štirideset dni po veliki noči, saj 
se je Jezus po svetopisemskem izročilu po vstajenju štirideset dni 
prikazoval učencem in izbranim pričam, preden je odšel v nebo (prim. 
Mr 16,19–20; Lk 24,50–53 in Apd 1,9–11). Praznik želi poudariti 
pomen Kristusove bližine z Bogom Očetom in s Svetim Duhom. Jezus, 
ki je z dušo in telesom odšel v nebesa, ostaja med nami prisoten na 
več načinov. Kot je zapisano v Konstituciji o svetem bogoslužju 
drugega vatikanskega cerkvenega zbora (1962–1965), je Kristus 
navzoč tedaj, ko skupnost verujočih (Cerkev) moli ali poje, v Božji 
besedi, zapisani v Svetem pismu, v duhovnikovi osebi, ko deluje v 
Jezusovem imenu, v zakramentih ter na posebej očiten in izrazit način 
v zakramentu evharistije, ki predstavlja trajno Kristusovo navzočnost. 
Pomen Kristusovega vstajenja in trajne navzočnosti med ljudmi je 
temelj, na katerem sloni nauk Cerkve in iz katerega izhaja tudi njeno 
verovanje. Cerkev po Kristusovem naročilu od zadnje večerje dalje 



(prim. Mt 26,26–30) ponavlja besede posvetitve kruha in vina v 
Kristusovo telo in kri. 
SVETI DUH – ŽIVLJENJSKI ADVOKAT  
Ko nisem vedel, kako naj se lotim prvega spovedovanja, mi je 
pomagal Sveti Duh 
Slovenski prevod besede “parákletos”, s katero Jezus poimenuje 
Svetega Duha “Tolažnik”, morda ni najbolj na mestu. Omenjena 
beseda namreč prihaja iz pravnega besedišča in pomeni “zagovornika 
(advokata), pomočnika, branitelja ali pa pričo, posrednika, prijatelja”. 
Torej nekoga, ki se v (pravnem) boju zavzema zate, je na tvoji strani 
in ti skuša pomagati, da bi se pred sodnikom rešil iz zagate, v katero si 
padel. Danes je advokat sicer nekdo, ki pred sodnikom in poroto govori 
namesto tebe. V Jezusovih časih pa je bilo tako, da se je obdolženec 
pred sodiščem zagovarjal sam, zagovornik pa mu je prišepetaval na 
uho, kaj naj pove. “Pridi, Sveti Duh” Pa saj ne gre samo za sodišče, za 
svet gre, za življenje, ki je večje od človeka, pred katerim se človek 
zgrozi, kakor sem se sam takrat, ko sem kot duhovnik prvič nekoga 
spovedal. Tako nenadoma se je to zgodilo, kar spotil sem se, ko me je 
župnik, ki me je povabil v župnijo kot novomašnika, poslal v 
spovednico. Noge so se mi tresle, ko sem stopal vanjo. Saj sem vedel, 
da bo ta trenutek enkrat gotovo prišel, a tudi, da bo to trenutek moje 
največje groze in strahu. Kaj naj neizkušen mladenič reče spričo zla in 
hudega, pred bremeni in krivdami ljudi, ki živijo od mojega, povsem 
drugačno, težko in hudo življenje? Kaj naj nemočni otrok naredi sam 
sredi neizmernega kaosa, v katerem ne ve, kam naj se obrne? Takrat 
sem začel prvič moliti kratko, a močno molitev, ki so me je naučili 
duhovniški prijatelji in ki jo odtlej ponavljam vsakokrat, ko se pred 
tistim, kar me čaka, čutim majhen in nemočen. “Pridi, Sveti Duh!” sem 
dahnil. In se pomiril. Zato sem vedel, da je res prišel, mir oznanja 
njegov prihod. Nisem sicer vedel, kako bom to speljal, vedel pa sem, 
da bo Bog po meni naredil to, kar je prav, tudi če se mi bo zdelo 
majhno, slabotno, neprimerno, nebogljeno. Saj vendar ve, kaj dela, če 
me je poslal tja, v tisti kaos. “Glas rahlega šepeta” Vedno pride, ko ga 
kličemo, vedno prinese, kar potrebujemo, in odnese tisto, česar je 
preveč, kot vihar, kot ogenj. V skladu z resnico pač. Jezus ga je 
obljubil, nekakšnega “suflerja”, prišepetovalca, “klic v sili”, bi mu rekel 
televizijski novinar Bobovnik. Da bi vedeli, da nismo sami. Saj je to 
vendar vse, kar človek zares potrebuje, zavest, da ni sam pred vsem 
svetom, potem nekako gre v službi dobrega in resnice. Človek je 
samozavesten, miren, ko ve, da ima podporo, tistega šepetalca, ki se 
ne vtika, če to res ni potrebno, je pa vedno tam, na voljo, da vskoči, če 
je potrebno. Tako lahko človek tudi umre za dobro in resnično, če ni 
sam pred vsem svetom. In ta blažena, rahla, kot pena lahna 
navzočnost Boga je tisto, kar vsako od teh težkih situacij napravlja za 

male binkošti, trenutek, ko v človekovo nemoč še enkrat pride Sveti 
Duh in po njej spreminja obličje zemlje. Ker ga res, po naši nemoči. 
 

SLOVENSKI SVETNIŠKI KANDIDATI  
V majski Skali bomo kratko spoznali božjo služabnico 
Magdaleno Gornik, o kateri bomo še več izvedeli pri 
šmarničnem branju, jeseni pa načrtujemo romanje na Goro pri 
Sodražici, kjer je bila rojena in je tudi pokopana. Že zdaj vas 
vabim, da molite na njeno priprošnjo in si rezervirate čas za 
romanje. 
 

2. del: božja služabnica Magdalena Gornik, mistikinja, ki je 47 
let živela brez hrane (19. julij 
1835–23. februar 1896) 

Marija Magdalena Gornik se je 
rodila na Gori nad Sodražico v preprosti 
kmečki družini kot tretji od sedmih 
otrok. Bila je živahna in bistra deklica 
modrih oči in šibke postave, preprosta, 
prijazna in ljubezniva. Rada je 
pomagala pri delu in se družila z 
vrstnicami. Prosti čas je največkrat 
porabila za molitev ali za poslušanje 
duhovnih pogovorov, posebno ljubezen 
je gojila do Jezusa v Najsvetejšem 
zakramentu.  

Spomladi leta 1847 je Bog na 
poseben način posegel v življenje 
enajstletnice. Na polju je zagledala preprosto ženo, ki se ji je 
predstavila kot Jezusova mati in ji naročila, naj ljubi njenega sina 
Jezusa. Videnje je zelo globoko seglo v Magdalenino srce, a nikomur 
dolga leta ni povedala zanj. 

Še isto leto je prejela prvo sv. obhajilo in takrat je prvič močno 
začutila Jezusovo ljubezen, z oltarja pa je zaslišala glas: »Nikomur ne 
povej, kaj si doživela.« Prepričana je bila, da ta glas slišijo tudi druge 
deklice. »Ne,« je nadaljeval glas, »one ne slišijo tega glasu, ampak 
samo ti. Jaz sem tisti, ki si ga pravkar zaužila.«  

Bolj ko je čutila Jezusovo bližino, slabotnejša je postajala 
telesno in kmalu je obležala. Imela je hude bolečine v trebuhu in ni 
mogla jesti, a nobeno zdravilo ji ni pomagalo. Ljudje so opazovali, kako 
potrpežljivo, brez vzdihljaja ali tožbe je prenašala svojo bolezen. Njeno 
telesno trpljenje je trajalo vse do 2. avgusta 1848, ko je ob drugem 
Marijinem prikazovanju čudežno ozdravela. Marija ji je še povedala, da 
bo ob trdni veri v Boga od njega prejela vse, tudi hrano za svoje 



življenje. Odtlej se je Magdalena hranila zgolj s skrivnostno nebeško 
jedjo in kar 47 let živela brez zemeljske hrane.  

Magdalena je po drugem videnju Žene doživela prvo 
zamaknjenje, ki predstavlja začetek njenega življenjskega poslanstva: 
podoživljati Kristusovo trpljenje na telesu in duši z namenom 
zadoščevanja za grehe ljudi ter opozarjati ljudi, da se 
spreobrnejo k Bogu. Bog jo je za to poslanstvo obdaril z izrednimi 
duhovnimi darovi in mističnimi pojavi. Mnogi so se po njenih darovih 
zamislili nad svojim življenjem in se spreobrnili. Bog ji je v videnjih 
pogosto razodel, kako ga ljudje žalijo z grehi, in videla je kazni, ki 
bodo padle na človeštvo, če se ne spreobrne. Nekatere kazni, ki jih je 
napovedala (npr. bolezen, vojna), so se uresničile že za časa njenega 
življenja. 

Cerkev je kmalu uvedla posebno preiskavo, ki jo je opravil 
sodraški župnik Jožef Lesjak, in ugotovila, da so mistični pojavi pri njej 
pristni in da živi po strogih moralnih in verskih načelih.  

Magdalena je do svoje smrti (23. februarja 1896) živela v 
posebni molitveni in mistični povezanosti z Gospodom. Živela pa je tudi 
dejavno družbeno življenje: poučevala je otroke v nedeljski šoli, 
skrbela za gospodinjska opravila v župnišču na Blokah, obnovila 
kapelico, omogočila šolanje dvema študentoma. Pokojni župnik 
Kaplenek, pri katerem je stanovala, ji je poveril, da iz njegove 
zapuščine poravna dolgove, ki so nastali pri obnovi cerkve na Blokah. 
Čeprav Magdalena ni marala, da so jo ljudje hodili obiskovat zaradi 
mističnih pojavov, so kljub temu mnogi od blizu in daleč (Avstrija, 
Italija, Poljska (Galicija), Hrvaška) prihajali k njej, jo spraševali za 
nasvete, ji prinašali svoje težave in jo prosili za molitev.  

O Magdaleni Gornik se sto let ni vedelo ničesar. Temu je 
botrovalo več razlogov. Prvi je bil gotovo odmevna prevara »Vodiške 
Johance« (Ivane Jerovšek), ki se je zgodila že po Magdalenini smrti. 
Ivana Jerovšek je v Vodicah pri Ljubljani od 1912 do 1913 posnemala 
Magdalenina videnja in uprizarjala lažne krvavitve s pomočjo cevk in 
živalske krvi. Požela je veliko pozornosti civilnih in cerkvenih krogov. 
Ivano so aretirali in na sojenju je povedala, da je že kot otrok vedela 
za Magdaleno Gornik in da je posnemala njena videnja. Ta prevara je 
povzročila, da so začeli ljudje enačiti Magdaleno Gornik z Vodiško 
Johanco in tako poteptali Magdalenino ime v blato. Velik doprinos k 
navideznemu zatonu je naredil tudi primež komunizma, ki je 
dolgo omejeval versko svobodo. A Magdalena je kljub vsemu 
med ljudmi še vedno zbujala čudenje in zanimanje. Glas o njej 
ni nikoli zamrl. Ljudje, prepričani v njeno svetništvo, so redno 
obiskovali njen grob.  

Napovedala je, da se bodo šest rodov (približno sto let) po njeni 
smrti na njeno priprošnjo začeli dogajati čudeži. Njena prerokba se je 

uresničila. Ob stoletnici njene smrti so odkrili arhiv, ki je sprožil 
raziskovanje njenega življenja. Doslej so pregledali župnijske arhive 
Gore, Sodražice, Ribnice in Blok. Na rokopisnem oddelku Narodne in 
univerzitetne knjižnice v Ljubljani so odkrili njen neznani rokopisni 
zapis videnj iz leta 1851. Dovoljenje za postopek njene beatifikacije je 
iz Vatikana prišlo jeseni 2021.  

Ljudje danes še bolj množično obiskujejo njen grob in se ji 
priporočajo. Število zahval in pisnih pričevanj za uslišano molitev na 
njeno priprošnjo narašča. Radi se ji priporočajmo v svojih stiskah, da 
nam Bog po njeni priprošnji pomaga in stori čudež, ki ga potrebuje za 
svojo beatifikacijo. 
 
MOLITEV K MAGDALENI GORNIK  
Vsemogočni Bog, Oče luči,  
od tebe prihaja vsak dober dar. 
Svojo služabnico Magdaleno Gornik 
si obdaril s čudovitimi darovi 
mističnih milosti in bogoljubnega življenja. 
Usliši naše molitve in poveličaj jo, 
da bo pred vesoljno Cerkvijo 
prišteta k zveličanim. 
Po Kristusu, našem Gospodu. Amen. 
Oče naš … Zdrava Marija … Slava Očetu … 
Dobri Bog, po priprošnji Magdalene Gornik 
mi podeli milost … 
Molitev izdana z dovoljenjem Nadškofijskega ordinariata v Ljubljani št. 
74/08.  
Božja služabnica Magdalena Gornik – prosi za nas! 
 

Zgodovinsko izpričani mistični pojavi 
Magdalenino tesno povezanost z Bogom in njena vabila ljudem 

k spreobrnjenju so spremljali poleg rednih tudi izredni mistični pojavi. 
To so pojavi, ki jih Bog nameni določenim osebam, ki jim nameni 
posebno poslanstvo, znanost pa jih ne more razložiti z naravnimi 
zakoni. 

• Zamaknjenja in videnja, stigme 
Od trinajstega leta do smrti je doživljala zamaknjenja in 

videnja. Imela je videnja nebes, vic in pekla. Videnja so se ravnala po 
cerkvenem letu, največkrat pa so bila to videnja Kristusovega trpljenja. 
Takrat je trpela z njim in podoživljala njegove bolečine. Pogosto so se 
ji ob tem podoživljanju Kristusovega trpljenja odprle stigme ali 
znamenja Kristusovih ran, ki jih je nosila na rokah, nogah in strani. 
Tudi rane trnjeve krone so se ji pogosto pojavile na glavi.  

Od 24. avgusta 1848 pa do svoje smrti je Magdalena imela vsak 
večer zamaknjenje do svoje smrti. Zamaknila se je tudi pri vsaki sveti 



maši. V zamaknjenju je bilo njeno telo neobčutljivo za zunanje 
dražljaje. 

• Življenje od svetega obhajila in brez zemeljske hrane 
Magdalena je 47 let živela brez zemeljske hrane. Prenesla ni niti 

vonja po običajni hrani. Kljub temu je z lahkoto opravljala vsakdanje 
obveznosti. Njena hrana sta bila sveto obhajilo in posebna jed v obliki 
zrnca, ki jo je včasih prejela v zamaknjenju. Sveto obhajilo je včasih 
prejela pri sveti maši od duhovnika, pogosto pa tudi v zamaknjenju na 
mistični način od samega Jezusa. Mnogo ljudi je takrat videlo, kako se 
je nenadoma znašla v njenih ustih sveta hostija (ki je bila včasih v 
obliki krvavega koščka mesa), kmalu zatem pa so videli še poseben 
kelih z Rešnjo Krvjo. Magdalena se je po obhajilu vedno zahvalila, 
pogosto pa je potem navzoče še opomnila h kesanju in pokori za 
storjene grehe. 

V zamaknjenju je včasih prejemala tudi posebno, nenavadno 
jed v velikosti zrna. Jed ji je podelil angel ali Devica Marija in dobila jo 
je neposredno na jezik, včasih jo je dobila tudi v roko, jo lomila na 
koščke in nosila v usta. 

• Lebdenje 
Magdalena je v zamaknjenju včasih tako hrepenela po tem, da 

bi Jezusa prejela v svetem obhajilu, da se je njeno telo dvignilo od tal 
brez naravne pomoči ali fizične sile.  

• Predmeti, ki jih je dobila v zamaknjenju 
V zamaknjenju je včasih prejela viden križec, ki ji je ostal na 

prsih tudi po koncu zamaknjenja in ji je pomagal v boju proti 
skušnjavam. Ta križec je visel na njenih prsih brez vrvice in ji ni padel 
na tla. Več duhovnikov ga je držalo v rokah in ga natančno opisalo. 

• Dar razumevanja tujih jezikov, ki se jih ni nikoli učila 
Magdalena je v stanju zamaknjenja razumela in govorila jezike, 

ki se jih ni nikoli učila ali jih slišala govoriti. Razumela je vsaj enajst 
jezikov, med njimi latinščino, grščino, hebrejščino, kaldejščino. Tako je 
izpričal jezuit Kos, ki je obvladal te jezike in se je v njih z Magdaleno 
pogovarjal. 

• Dar spoznanja stanja duše (kardiognozija) 
Magdalena je imela v zamaknjenju uvid v stanje duše in je 

vedela ali nekdo živi v stanju smrtnega greha. Osebo je na to opozorila 
in jo povabila, da se vrne k Bogu. Včasih pa je Magdalena osebi, ki jo 
je prišla vprašat za nasvet, jasno povedala, naj odgovor poišče v svoji 
vesti. 
Viri: https://www.magdalenagornik.com/; https://portal.pridi.com/; https://www.druzina.si/clanek/magdalena-gornik-
je-z-vsem-srcem-jezusa-povabila-v-svoje-zivljenje 

 
 

 
 
 

KATEHEZA ZA ODRASLE: 
 

V letošnjem pastoralnem letu smo začeli s katehezo za odrasle. Vodi jo 
g. Boštjan Hari. Zadnje srečanje v letošnjem pastoralnem letu bo 
v soboto 1. 6.! Veliko poučnega, zanimivega in tudi novega bomo 
slišali. Tukaj je nekaj naslovov (Joga in krščanstvo; Alternativna, 
»energetska« medicina in krščanstvo; Astrologija, horoskop, jasnovidci 
in krščanstvo; Zdravje in odpuščanje; 
Vzroki za (psihosomatske) bolezni v luči Biblije; Zdravilna moč molitve; 
Zdravilna in terapevtska moč zakramentov; Ženska iz rebra, moški iz 
zemlje: moški in ženska v luči Biblije). 
Morda mislimo, da vse vemo, ker preberemo na internetu. Vendar 
boste lahko zelo presenečeni. VABLJENI! 
 

 
SEZNAM BRALCEV 

  1. berilo: 2. berilo: 
NEDELJA, 5. 5.   Apd 10,25-26.34-35.44-48 1 Jn 4,7-10 

6. velikonočna nedelja 
8.00 Andreja Bohinc Marija Jekovec 

10.00 Janja Borič Marko Koselj 
NEDELJA, 12. 5.   Apd 1,15-17.20-26 1 Jn 4,11-16 

7. velikonočna nedelja 8.00 Urška Willewaldt Rudi Mikolaj 
11.00 starši birmancev starši birmancev 

NEDELJA, 19. 5.   Apd 2,1-11 Gal 5,16-25 
Binkošti 8.00 Darinka Dežman Silva Pisek 

10.00 Marija Dijak Rok Prešern 
NEDELJA, 26. 5.   5 Mz 4,32-34.39-40 Rim 8,14-17  

Nedelja Svete Trojice 8.00 Magda Rozman Irena Resman 
10.00 starši prvoobhajancev starši prvoobhajancev 

 

ŽUPNIJSKA CERKEV: Na obnovo čakajo stranski oltarji: sv. Ana, 
sv. Katarina in sv. Rok in sv. Sebastijan in križev pot.  Ofri in 
vaši darovi bodo namenjeni za obnovo oltarjev. ŽUPNIJSKI 
TRR: SI56031271000010674 
 


